ПРЕЗИДИУМ ФЕДЕРАЦИИ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ

РЕШЕНИЕ

27 июля 2016 года                № 1

О составе сборной команды России

для подготовки и участия в Первенстве мира до 23 лет 2016г.

(20 – 28.08, г. Роттердам, Нидерланды)

На основании Устава Федерации гребного спорта России, в соответствии с

Федеральным законом «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,

критериями отбора спортсменов для участия в международных соревнованиях на 2016 год,

а также результатами всероссийских соревнований «Первенство России среди спортсменов

не старше 23 лет» и в целях участия сборной команды России по академической гребле в

соревнованиях Первенства мира среди спортсменов не старше 23 лет 2016г. Президиум

Федерации гребного спорта России РЕШИЛ:

1. Утвердить состав сборной команды России для подготовки и участия в

Первенстве мира до 23 лет 2016г. в соответствии с приложением.

2. Определить в срок до 04.08.2016г. окончательный состав экипажей 8+МБ и 8+

ЖБ. Предоставить в Президиум данные о комплектации экипажей.

3. Согласовать в связи с форс-мажорными обстоятельствами проведение

контрольной гонки для победителей Первенства России в классе 2х л/в МБ

Фролова Р. и Хайбуллина Р., а также чемпионов России в этом классе Богдашина

А. и Болозина Н. Определить по итогам контрольной гонки победителя с целью

выезда на Первенство мира среди спортсменов не старше 23 лет за счет средств

Минспорта России.

4. При выезде на МС за счет средств местных организаций направить официальные

заявки на бланке и за печатью командирующей организации с гарантией оплаты

бронирования мест проживания в ФГСР по электронной почте: info@fgsr.ru в

срок до 30.07.2016г.

5. Контроль исполнения возложить на Главного тренера Верлина С.В.

Президент Федерации                   Бут В.Е.

Ответственный секретарь Федерации                 Тарасова А.А.

mailto:info@fgsr.ru

Приложение к решению Президиума ФГСР № 1 от 27.07.2016г.

В соответствии с принятой Президиумом ФГСР системой отбора (решение № 6 от 17.10.2015г.), основываясь на результатах

выступления спортсменов на ВС «Первенство России среди спортсменов не старше 23 лет», с учетом квоты финансирования Минспорта РФ

выезда на МС «Первенство мира среди спортсменов не старше 23 лет», Президиумом ФГСР согласован следующий состав сборной команды

Российской Федерации по гребному спорту для участия в Первенстве мира до 23 лет 2016 года за счет средств Минспорта России:

Класс

лодок

Фамилия, имя

спортсмена

Год

рожд.

Результат

ПР-23
% Личный тренер

Тренер,

ответствен.за

подготовку к

ПМ-23

Территория Фин-ие
Задача на

ПМ-23

8+МБ

Щулепов Г. 1994

8+МБ

1 место

05:33,61

98,3%

Алсуфьева Н.В.,

Маркелов Д.В.

Литвинчев А.В.

Колобухов

А.С.

Санкт-Петербург

Минспорт

России
1-3 место

Страдаев А. 1994
Алсуфьева Н.В.,

Маркелов Д.В.
Санкт-Петербург

Баранов Д. 1996

Жуков В.И.,

Белорученкова

И.Ю., Маркелов

Д.В.

Республика

Карелия/Санкт-

Петербург

Арешкович М. 1995 Пожидаев А.И. Липецкая обл.

Крылов Г. 1996 Буровцева Н.В. Санкт-Петербург

Иванов И. 1997
Бокарева Н.В.,

Бокарев С.А.

Нижегородская

обл.

Соколов Д. 1994 Соколов В.А. Москва

Копычко В. 1994
Липинский А.П.,

Довганюк Н.П.
Ростовская обл.

Терехов Е. 1995 Пожидаев А.И. Липецкая обл.

Запасные:

1. Жданов Д. (1996 г.р, Санкт-Петербург),

2. Козлов Д. (1997 г.р., Москва),

3. Голубев М. (1994 г.р., Санкт-Петербург

4х МБ

Сорин П. 1995 4хМБ

1 место

05:54,44

96,8%

Матвеев С.Ю.,

Смородская Г.М.,

Костыгов А.Г.
Досенко В.А.

Псковская обл./

Санкт-Петербург
Минспорт

России

1-3 место

Каширин Е. 1995

Матвеев С.Ю.,

Иванова Н.М.,

Костыгов А.Г.

Псковская обл./

Санкт-Петербург

Приложение к решению Президиума ФГСР № 1 от 27.07.2016г.

Бабаджанов М. 1994

Матвеев С.Ю.,

Иванова Н.М.,

Костыгов А.Г.

Псковская обл.

Воробьев А. 1994
Ковалев Д.А.,

Синицин А.П.
Калужская обл.

Запасные:

1. Пименов Н. (1997 г.р., Москва)

2. Вязовкин А. (1997 г.р., Самарская область)

1х МБ Потапкин А. 1996
1х МБ

1 место
 Юрин М.Н. Юрин М.Н. Москва

Минспорт

России

8+ ЖБ

Плаксина В. 1996

8+ЖБ

1 место

06:11,92

99,5%

Гришкина Е.В.

Литвинчев А.В.

Мельников

П.В.

Саратовская обл.

Минспорт

России

1-3 место

Аксенова А 1997 Колобухов А.С. Саратовская обл.

Карпова А. 1995 Полянская Е.И. Москва

Севостьянова Е. 1998 Воронова Е.М. Липецкая обл.

Коренкова А. 1996 Игнатов С.В. Саратовская обл.

Ювченко К. 1996
Вергилес А.Н.,

Вергилес А.В.
Москва

Козленко Е. 1996 Гоголин В.А., Респ. Татарстан

Толстокорова Я. 1994
Кулагин А.В.,

Никифорова Т.Е.
Краснодарский кр.

Копаева Е. 1995 Воронова Е.М. Липецкая обл.

Запасные:

1. Корниенко Е. (1996 г.р., Липецкая область)

2. Нестеренко О. (1996 г.р., Астраханская область)

3. Орябинская Е. (1994 г.р., Санкт-Петербург)

1х ЖБ Курочкина Е. 1994

1х ЖБ

1 место

07:34,54

99,4%
Шеметова Т.Ю.,

Корниенко Е.А.
Шеметова Т.Ю.

Челябинская обл.

Санкт-Петербург

Минспорт

России
3-5 место

Остальным спортсменам, прошедшим отбор, дается право принять участие в МС «Первенство мира среди спортсменов не старше 23

лет» за счет средств командирующих организаций. В этой связи официальные заявки на бланке и за печатью командирующей организации с

гарантией оплаты бронирования мест проживания направляются в ФГСР по электронной почте: info@fgsr.ru в срок до 30.07.2016г.

mailto:info@fgsr.ru